serviços de suporte técnico para esclarecimentos de dúvidas acerca da 
operação e instalação do software e correção de quaisquer problemas 
de funcionamento, por meio de fornecimento de manuais e 
atendimento telefônico de suporte no período de segunda a sexta-feira 
das 8h30 às 17h30. 

6. VALOR TOTAL: R$8.416,45 (oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e 

quarenta e cinco centavos), considerados os valores constantes da 
PROPOSTA. 
6.1. O valor do presente instrumento poderá ser aumentado ou 
diminuído em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão de inclusão 
ou exclusão de componentes do objeto, sem modificação de preços e